alcuna responsabilità qualora il candidato non riesca a completare la procedura di iscrizione per caso 

fortuito, forza maggiore o per eventi non imputabili alla stessa Amministrazione.  

Art. 4 

Costo dei corsi 

1. Il costo del percorso ammonta a:  

- € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) – da pagare in due rate per coloro che sono in possesso del titolo 

di studio richiesto: 

 prima rata € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

 seconda rata € 1.000,00 (mille/00); 

- € 2.000,00 (duemila/00) - da pagare in due rate, per coloro che risultano in possesso della 

certificazione dei 24 CFU conseguiti entro il 31 ottobre 2022 in base al previgente ordinamento o che 

risultano regolarmente iscritti ai corsi di laurea magistrale o magistrale a ciclo unico non dell’Università

[...]

di Catania al momento dell’iscrizione al percorso di formazione, oppure a corsi di studio che rilascino 

titoli equipollenti o equiparati coerenti con la classe di concorso oggetto della domanda di ammissione 

(art. 5, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 59/2017): 

 prima rata € 1.500,00 (millecinquecento/00);    

 seconda rata € 500,00 (cinquecento/00); 

- € 1.500,00 (millecinquecento/00) – da pagare in un’unica rata, per coloro che, al momento 

dell’iscrizione al percorso di formazione, risultino regolarmente iscritti a corsi di laurea magistrale o 

magistrale a ciclo unico dell’Università di Catania coerenti con la classe di concorso oggetto della

[...]

comunque, darne immediata comunicazione per posta elettronica all’indirizzo 

formazione.insegnanti@unict.it, allegando fotocopia di un valido documento di riconoscimento.  

6. L’iscrizione ai corsi si perfeziona con il pagamento della somma di euro € 1.500,00 

(millecinquecento/00) che dovrà essere versata entro il termine ultimo per l’immatricolazione (che 

sarà specificato nel decreto di emanazione della graduatoria); ove fosse previsto il pagamento 

della seconda rata, ai sensi dell’articolo 4 del presente bando, questa dovrà essere versata entro i